令和７年 11月 27日

保護者の皆様

八王子市立たがの杜小中学校

（第二小学校）

校 長  北川 大樹

学芸会のオンライン配信について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 先日のお知らせのとおり、本校でもインフルエンザ及びインフルエンザに類似した症状による欠席者が

増加しており、第１学年及び第４学年が学年閉鎖となっています。

 この状況を鑑み、インフルエンザの感染拡大防止の対策として、29 日（土）の保護者鑑賞日をオンラ

イン配信します。保護者鑑賞日に来校することができない方は、オンライン配信による鑑賞もご検討いた

だくよう、よろしくお願いいたします。

保護者の皆様にはご心配をおかけいたしますが、引き続き、児童の健康・安全とインフルエンザの感染

拡大防止に何卒、ご理解、ご協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ 配信時刻について

 ・プログラムの時程通り、各学年（第１学年、第４学年を除く）の演目を配信します。

 ・当該学年以外の学年についても視聴できます。

時間 プログラム及び発表学年

8:30～ 校長先生の話（校長）

8:32～ 始めの言葉（第３学年児童）

8:35～ 第３学年 「どろぼうがっこう」

9:44～ こだま学級 「ももたろう ～こだま編～」

10:11～ 第２学年 「おしゃべりなたまごやき」

10:43～ 第５学年 「わたしたちの時代」

13:00～ 第６学年 「エルコスの祈り」

13:40～ 終わりの言葉（第６学年児童）

２ 視聴方法について

 ・YouTube Live（限定配信）での配信となります。

 ・保護者鑑賞日前日の 28 日（金）17:00 までに、Home＆School にて配信する「配信用の URL」に

アクセスしてください。

３ 留意事項

 ・延期となった第１学年、第４学年についても、当日オンライン配信を行う予定です。

 ・配信映像を SNS上に投稿することは絶対におやめください。

 ・配信に関してご不明な点やご心配な点がありましたら、副校長までお問合せください。

 ・保護者鑑賞日の対応について、ご相談がある場合は副校長までお問合せください。

                                  【問い合わせ】

  八王子市立たがの杜小中学校

（第二小学校）

副校長    石黒  哲也

藤原   翔

電話：042-623-6318